
Genehmigungsentwurf 
 
 
Verordnung des Bundesamtes für Sicherheit im Gesundheitswesen, mit der die 
Verordnung des Bundesamtes für Sicherheit im Gesundheitswesen über den 
Gebührentarif gemäß Gesundheits- und Ernährungssicherheitsgesetz (GESG) geändert 
wird – BASG VO Nr. 03/2016 
 

Auf Grund des § 6a Abs. 6 GESG, BGBl. I Nr. 63/2002, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. 
I Nr. 22/2016, wird verordnet: 
 
Die Verordnung über den Gebührentarif des Bundesamtes für Sicherheit im Gesundheitswesen, 
verlautbart im „Amtsblatt zur Wiener Zeitung“ vom 18. Jänner 2006, zuletzt geändert durch die BASG 
VO Nr. 02/2016, verlautbart in den „Amtlichen Nachrichten des Bundesamtes für Sicherheit im 
Gesundheitswesen“ vom 16. Jänner 2016, wird wie folgt geändert: 
 
 
1) § 8. wird wie folgt geändert: 
§ 8. Diese Verordnung tritt mit 15. Juli 2016 in Kraft. 
 
 
2) Anlage V.4. wird wie folgt geändert: 
V.4 Labortechnische Analysen für andere Behörden pro Probe 
V.4.a qualitative und quantitative Bestimmung      500 EURO 
V.4.b qualitative Bestimmung         300 EURO 
V.4.c Für zeitgleich vom selben Antragsteller eingereichte qualitativ idente Proben ist bei qualitativer 
und quantitativer Bestimmung für die erste Probe die volle Gebühr nach V.4.a und für jede weitere 
Probe eine Gebühr von          300 EURO 
zu entrichten 
V.4.d Für zeitgleich vom selben Antragsteller eingereichte qualitativ idente Proben ist bei qualitativer 
Bestimmung für die erste Probe die volle Gebühr nach V.4.b und für jede weitere Probe eine Gebühr 
von            200 EURO 
zu entrichten 
 
 
3) Anlage VII.3. wird wie folgt geändert: 
VII.3 Betriebsüberprüfung gemäß §§ 59a, 67 AMG, § 68 MPG, § 26 GSG, § 18 BSG, § 6a Abs. 1 Z 7 
und 8 und Abs. 1b GESG, sowie Laborinspektion zur Ausstellung eines GLP Zertifikates 
VII.3.a im Inland pro begonnenen Inspektionshalbtag     1.000 EURO 
VII.3.b im Ausland pro begonnenen Inspektionshalbtag     1.100 EURO 
 
 
4) Anlage VII.8. und VII.13. entfallen und die Nummerierungen der Gebührenpunkte der 
Anlage VII. entsprechend angepasst: 
 
 
 
 

Wirthumer-Hoche Christa, Behounek Michael, Rendi-Wagner Pamela 
am 24.06.2016 


